Hac itaque methodo confici poterunt, infus-  
ta alia extracta, quæ pharmacopeas in  
tempore parabit ad varios effectus, semper  
que parata habebit huiusmodi remedias, ca-  
que ex Medicis præster pto in usum transfe-  
ret, cum necessitas exigeret: sive non opus  
habebit, ut toties recentia colligat simplicias,  
aut ad decoctiones, expressionesq; toties cu-  
tanto tædo reiterandas configuat? Nam in  
promptu sibi erit extractum, quod statim in  
congruenti quodam liquore dissoluat, inde-  
que effingat vel bolum, vel pilulas, vel po-  
tiunculam, vel clysterem. Nos hic ad dicimus  
extractum carminatiuum, cuius imitatione  
facillimum est præparare etiam dysenteri-  
cum, diureticum vulnerarium, & huius ge-  
neris alia.

### Extractum carminatiuum.

*2. Baccar. Lauri lb. j.*

*Baccarum juniperi lb. f.*

*Sem. Druci*

*Cumani*

*Foeniculi*

*Anisi ana 3 iiij.*

*Herb. sc. Calamenti*

*Origani*

*Pulegij*

*Summitatum Anethi ana m. iij.*

*Flor. Camomilla vera*

*Flor. Nucum*

*Et Sambuci ana p. iiij.*

*Cinnamomi*

*Nucia Mochata*

*Piperis*

*Cardamomi ana 3 j.*

Omnia crasso modo cōcūsa, & simili mi-  
xta, indantur in Alembicum sive vitreum,  
sive terreum aut cupreum capax superaffina-  
dendo hydromel vinosum, aut visum albū  
generofūm, donec materia bene irriteretur.  
Vase obturato suo operculo fiat digestio in  
Bals. mediocriter calido per 4. aut 5. dies;  
quibus elapsis exprimes materiam, vel per  
totulat tandem, omnemq; liquorem inde  
expressum referuabis. Fæcibus affunde no-

rum vinum album generofūm, vel aquam  
vīz, vel denuo fiat digestio & expressio, vt  
hoc modo omnis virus substantifica prædi-  
cta materia exquisitus extrahatur. Omni-  
bus expressionibus inuicem mixtis, & in A-  
lembicum inditis, inde totus separtetur li-  
quo, quem accurate seruabis seorsim: sicut  
& extractum Carminatiuum, quod in fun-  
do remanebit in consistentia inter durum &  
molle media: quodq; ad 20. vscj grana exhib-  
ebitis, qui colicis torquentur cruciatibus,  
vel vitium habent in ventriculo, aut intesti-  
nis, vel in forma pilulatum, vel dissolutum  
cum sua propria aqua, vt Clysterem com-  
ponas, de eo accipere oportet 3 j. b. vel duas,  
idque prompte dissoluere vel in quodam iu-  
sculo vel in lacte, vel in vino, & sic dicto ci-  
tius paratu habebis enema carminatiuum,  
cum quo extracto si voles, addere poteris  
extracta laxativa ad deturbandam & eu-  
candam sentinam.

Hacenus tractatum à nobis est de ex-  
tractis simplicibus & compositis, quæ altera-  
tioni, corroborationi, alijsq; pluribus mede-  
di indicationibus inferiunt: nunc nobis di-  
cendum restat de extractionibus simplicibus  
& compositis pugnantibus. Quamvis autem  
ante annos plusquam triginta in tractatu no-  
stro de spagirica præparatione, de huius ge-  
netis extractis egerimus, ita vt VVecketus  
maximam illorum partem in Antidotarium  
suum genetale traxit, nihilque hic occa-  
sio esset in nostram hanc pharmacopœam  
earum introducere: nos tamen in istud de-  
scribendis nunc alia plane vtrumq; methodo  
ac via, facili nimis & perspicua: publico-  
que perfundens alios elatgiem præfutus,  
quos favente Minerua ex Vulcani interim  
officina exhaustimus, prætermisssis ijs, que  
vel in nostris, vel aliorum volumini, is de-  
serptam reperiuntur.

Iam supra fuse & dilucide satis docuimus  
rationem eliciendi essentiam Aloes; essen-  
tiam dicimus, quia ab Extracto, quale  
aloës iam est, præparata fuit. Quo pacto eli-  
ceret quoque licet essentiam elaterii alio-  
rumque succorum expressorum, concretio-

rum, & erasso modo in extracta reductum.

Extractum sive essentia rhabarbari si: hoc modo:

*Rhabarbari extractus.* vel quantum voleis: huic etiaco modo conquassato affundae aquam endiuiz, succo limoniorum vel citriorum acidulam redditam, ut rhabarbaro supernatet ad ib. fl. His correctiui loco adiice

*Cinnamomi* 3 fl.

*Santalii rubri* 3 fl.

Omnia sten in digestione Balm. Mar. donec aqua cichorez in rubini tingatur colorēm. Hanc aquam tinctam separata per inclinationem: si prius affundendo nouam aquā, continuandoque hanc operationem, donec aqua amplius nō coloretur: tandem expellit fortiter omnibus, & cum priori aqua tintata permixtis, inde separabis aqueum liquorēm per balm. vaporosum: & extractum subsidebit in fundo in forma gummi vel sapz perfecte cocta & rubicundissimæ.

Eodem modo extractum parabis ex omnibus radicibus modica purgandi facultate prædictis, quales sunt gentiana, mechoaca, sanicula Dodonze, &c.

Sic quoque extractum senz fieri: sed loco aquaz cichorez accipienda erit aqua pomorum redolentium, qua acidula sit facta, (Coco succi limoniorum) liquoribus acidulis, vel salis petrae, vel sulphuris, vel vitioli, qui tincturis foliorum & florum quantumvis iam emarcidorum, exficatorum, diuq; in arculis reseruatorum extrahendis aptissime conuenient: Correctiui vicem subibit anisum aut caryophylli in pauca quantitate addita.

Sic eadem methodo extracta conficies ex omnibus floribus purgantibus, ex foliis pallidi, violis, floribus Persicae arboris, floribus prunorum, tam fyluestris, quam horrensum, floribus centaurii, sumittere, & hyperici.

Sic ex agarico, ex seminibus ebuli, foliis montani, & similibus, præclara quoque extracta educes purgantia.

Proponamus modum extracta parandi ex simplicibus violentiobus, initium sumentes ab illorum radicibus, ex quibus alio modo, quam in præcedentibus, extracta co-cinnantur. Exodiemur autem ab extracto esula omni hydropsi, aliisque morbis, in quibus seroforum humorum expugnacione opus est, apto & congruo.

*Radicis & folia, hoc est, totam substantiam esulz minoris, ex his exquisissime contulsi exprimatis succus per torcular: hoc succo in matracium viuum cum collo longo indito fiat digestio in Balm. Mar. Ecibus, in quibus auctio platinum virtutis purgantis inest, affunde serum lactis clarum, aut aquam lactis destillatam, ad facies rite & exquisite irrigandas, quæ in aliud vas iniecta digerantur per idem Bal. M. tribus quatuor diebus: dein omnia prælo fortiter exprime: hæcque ultima expressio addatur alteri prori omnia digerendo in eodem B.M semperque separando facies à claro, siue purum ab impuro, donec materia tua nihil amplius erassemus deponat, sed clarissima, colore rubicundissima, gustu dulcissima in fundo subsideat, quæ veri perfectæque digestionis signa sunt, sicut iam alibi diximus.*

Hæc materia transfundatur in aliud Alembicum, ut liquor omnis inde destilletur ad siccitatem per B. M. vaporosum, & in fundo remanebit extractum esulz in forma sapz rubicundissimæ, & gustu dulcissime: de quo extracto exhibe 3 fl. idque vel in forma pilularum, vel dissoluim in sua propria aqua, quam reserasti. Summum & excellens purgans est, & omnibus hydrospibus, cachexiis & vermis aptissimum remedium.

Idem extractum parabis etiam alia methodo, contundendo ut supra esulam, & distillando aquam suam usque ad siccitatem, tursumque affundendo aquam suam propriis suis facibus siccis, sed nequam tam exustis. Nam balneum vaporosum impedit omnem vescionem. Hæc aqua allicit & extrahet tincturam esula, & impense collabili-

*Extractum  
esula.*

Iorabitur: quam destillabis & extractum sapa remanebit in fundo Alembici: Et tandem aquam destillatam affundes denuo facibus prioribus, ex quibus parasit extractum, idque toties reiterando, donec aqua non amplius tingatur, & ultimo post mactationem exprimendo dictas facies per tornular, & addendo enarratis expessionem tincturis reliquis, ut ex omnibus fiat unum extractum. Si ex facibus viri usque preparationis combustis, salem cum sua propria aqua, eamque extracto proprio addideris, eius purgandi vim & efficaciam validiorem reddes. Sunt multi, qui in preparandis huiusmodi extractis, tum esculpt, tum aliorum quorumvis purgantium sola aqua vita vertuntur, quod nobis non adeo displiceret: est enim ignis natura illa qui digerit & cœcoquit horum simplicium cruditates, in quo plurimum situm est. Præterea eadē tam tenueum & aeratum existit patrum, ut hoc nomine promptius, quam cætera quævis dissolutia allicias rerum essentias, quibus extractis facile inde separatur. Sed plus mihi aridet ratio illa, quam modo declaravimus; de quibus tamen omnibus liberum cuius relinquo iudicium.

Ad hunc igitur supra commemoratum modum extracta preparabis ex thymelea, mezereco, & teli quis omnibus rithymali speciesibus, & ex ipso quoque helleboro nigro, si in loco eo habitaueris, ubi recens colligi potest.

Sed cum non omnes montibus sumus vicini, quibus haec herba copiose crescere solet, neque eius copia, nisi cum iam extracta sit, facile detur, eiudem extractum in hunc sequentem modum preparandum docebimus.

*L.* Radicum & fibrasum hellebori nigri veri, (caue ne adulterium acceperis) lib. j. omnem sordidiem prius aqua ablue: dein ea macera per integrum diem in acetato rosato: hoc enim tolleret nimiam illorum acrimoniā & venenatam qualitatem effundit extractum: radices autem mediocter ad ignem lentum exsiccatæ & crasso modo coniuse,